



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

25 квітня 2024 року

Київ

№ 711

Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України 26 квітня 2024 р.
за № 615/41960

Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 01 квітня 2024 року № 553

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731,

НАКАЗУЮ:

1. Абзац другий підпункту 1 пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров'я України від 01 квітня 2024 року № 553 «Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 16 лютого 2022 року № 302», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 квітня 2024 року за № 563/41908, викласти напівжирним шрифтом з абзацним відступом в 0 міліметрів без продовження до правого краю.

2. Внести до Змін до Порядку організації виявлення туберкульозу та латентної туберкульозної інфекції, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 16 лютого 2022 року № 302, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 30 березня 2022 року за № 366/37702, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 01 квітня 2024 року № 553, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 18 квітня 2024 року за № 563/41908, такі зміни:

у графі затвердження слова “від «___» _____ № ___” замінити цифрами та словами «01 квітня 2024 року № 553»;

абзац другий пункту 1 викласти напівжирним шрифтом;

в абзаці четвертому підпункту 2 пункту 2 слово «пункт» виключити;

в абзаці восьмому підпункту 3 пункту 2 слово «ТБ-» замінити словом «ТБ –»;

в абзаці другому підпункту 8 пункту 2 слова «пасивне виявлення ТБ», «діагностику ЛТБІ» замінити словами «пасивне виявлення ТБ», «, діагностику ЛТБІ» відповідно;

в абзаці п'ятому підпункту 10 пункту 2 цифру «5» замінити цифрами «05»;

в абзаці восьмому підпункту 4 пункту 2 слово «потреби -» замінити словом «потреби –»;

в абзаці четвертому підпункту 7 пункту 2 слово «новим» виключити, після слова «підпунктом» доповнити цифрою «4»;

абзац перший підпункту 10 пункту 2 після слова «доповнити» доповнити словом «новим», цифри «15» виключити;

в абзаці першому пункту 2 (у другому випадку) цифри та слова «2. У розділі II» замінити цифрами та словами «3. У розділі II».

У зв'язку з цим пункти 3, 4 вважати пунктами 4, 5 відповідно;

абзац перший підпункту 4 пункту 3 після слова «доповнити» доповнити словом «новим», цифру «3» виключити;

в абзаці сьомому підпункту 4 пункту 3 слова «zareєстрованого», «р.» замінити словами «zareєстрованим», «року» відповідно;

в абзаці сьомому підпункту 4 пункту 3 слова та цифри «(у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України від 09 грудня 2020 року № 2837)» виключити, після цифр «№ 661/20974» доповнити словами та цифрами «(у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України від 09 грудня 2020 року № 2837)»;

в абзаці першому підпункту 3 пункту 4 після слова «доповнити» доповнити словом «новим», цифру «3» виключити;

у пункті 5 розділовий знак «-» замінити словом «замінити» у двох випадках.

3. Департаменту громадського здоров'я (Олександрю Заїці) забезпечити:

1) подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України;

2) оприлюднення цього наказу після його державної реєстрації в Міністерстві юстиції України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра охорони здоров'я України – головного державного санітарного лікаря України Ігоря Кузіна.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр

Віктор ЛЯШКО